
 

 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

30.01. 2017                                                                                         № 87-о 

г. Бор 

 

                                                   О поощрении 

         Согласно плану работы УНО 27 января  2017 года на базе  МАОУ  СШ 

№ 11 состоялся  семинар учителей русского языка и литературы на тему: 

«Организация групповой работы на уроках русского языка в 5-6 классах», в 

котором приняли участие  16 педагогов  из  12  ОО  (МАОУ СШ №№  1(СП 

№1), 4, 8, 11, Редькинская ОШ; МБОУ СШ №№  10, 22,  Затонская, 

Чистопольская, Останкинская;  МБОУ ОШ  №№  5,  15). 

    Зорина А.О., кандидат филологических наук,  учитель высшей категории 

МАОУ СШ № 11, обобщила свой инновационный опыт работы по 

формированию у учащихся коммуникативных УУД с использованием 

современных возможностей ИКТ, личного сайта, технологий организации 

групповой работы по А.Г. Асмолову, обучения в сотрудничестве по Е.С. 

Полат. 

  Открытый урок по  литературе в 6 классе по теме «Природа в 

стихотворениях русских поэтов 19 века» с использованием технологии 

обучения в сотрудничестве по Е.С. Полат показала учитель русского языка и 

литературы первой квалификационной категории  МАОУ СШ № 11 

Чипурина Н.В. 

На основании выше изложенного   

п р и к а з ы в а ю:   



  1. Рекомендовать директору МАОУ СШ № 11поощрить следующих 

педагогов: 

         –    Зорину  А.О., учителя русского языка и литературы МАОУ СШ      

              № 11 , 

         –   Чипурину Н.В., учителя русского языка и литературы МАОУ СШ  

               № 11   –       за  представленный  инновационный опыт работы  по     

              использованию групповой формы работы в соответствии с  

              требованиями ФГОС ООО на уроках русского языка и  

              литературы.              

   2.  Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического центра Н.В. Лушкину. 

 

    

Начальник                                                                                  Л.А. Алексеева  

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


